Kreis Mettmann
Der Kreistag

Sozialausschuss

Es informiert Sie:  Melanie Mellinghaus
Telefon: 02104/99-2102
Fax:

02104/99-5133

E-Mail: melanie.mellinghaus@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 10.05.2013

An die Mitglieder des
Sozialausschusses

Einladung

zur Sitzung des Sozialausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 23.05.2013, 15:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag




2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 21.02.2013
3. Informationen der Verwaltung
4. Informationen aus dem Jobcenter ME-aktiv 50/019/2013

5. Umsetzung des Gewaltschutzkonzeptes des Kreises Mettmann 50/022/2013
- aktueller Sachstandsbericht

6. Leistungscontrolling 50/021/2013
- aktueller Sachstandsbericht

7. Qualitatssicherung und Wirkungsorientierung der Schuldnerbera-  50/023/2013
tung

8. Programm "ALTERnNativen 60 plus" - Aktuelle Entwicklung 50/020/2013

9. Kreisintegrationszentrum

9.1. Kreisintegrationszentrum - Aktueller Bericht 50/029/2013
9.2. Kreisintegrationszentrum - Integrations- und Familienlotsen 50/026/2013
9.3. Kreisintegrationszentrum - Sprachkurs fur Imame 50/027/2013

10. Soziale Planung - Aktuelle Entwicklungen der Anzahl Arbeitsloser 50/024/2013
und Leistungsempfanger/innen SGB Il und SGB XIlI

11. Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

12. Informationen der Verwaltung

13. Nachtrage

Mit freundlichen GriiRen

gez. Michael Patzold



